
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 221 de 23-IX-2017 1/2

C
ó
d
. 

2
0
1
7
-1

0
3
7
9

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
UNIVERSIDAD DE OVIEDO

Resolución de 15 de septiembre de 2017, del Rector de la Universidad de Oviedo, por la que se hace pública 
la lista definitiva de admitidos y excluidos en el concurso oposición libre convocado por Resolución del Rector, de 
fecha 18 de mayo de 2017, para la provisión de una plaza de Técnico Especialista en Laboratorio, Grupo III, con 
destino en el Departamento de Construcción e Ingeniería de Fabricación (BOE de 3 de junio de 2017).

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 14 de septiembre de 2017 por la Comisión Calificadora designada para resolver 
el concurso oposición libre, convocado por Resolución del Rector de la Universidad de Oviedo, de fecha 18 de mayo de 
2017, para la provisión del puesto de trabajo denominado Técnico Especialista en Laboratorio, Grupo III, adscrito al De-
partamento de Construcción e Ingeniería de Fabricación de la Universidad de Oviedo, y en ejercicio de las competencias 
atribuidas en la base 5.1 de la mentada convocatoria, en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades, en relación con el artículo 2.2e) del mismo texto legal, así como en el artículo 60 de los Estatutos de 
esta Universidad, aprobados por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Univer-
sidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Ratificar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso oposición libre propuesta por 
la Comisión Calificadora, que se acompaña como Anexo I.

Segundo.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición en el 
lugar, fecha y hora que se indican:

	 Primer ejercicio: Teórico

	 Lugar: “Aula Magna”- Edificio Histórico - calle San Francisco nº 1 - Oviedo.

	 Fecha: Martes, 24 de octubre de 2017.

	 Hora: 17:00 horas.

El llamamiento será único y los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional de identidad o acreditación 
equivalente.

Tercero.—Publicar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, en los 
tablones de anuncios de la Gerencia, Registro General y Registros Auxiliares de la Universidad, y en la página web de la 
Universidad de Oviedo (http://www.uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/laboral/).

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala correspondiente del 
Tribunal Superior de Justicia del Principado de Asturias, en plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación, conforme al artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Previamente y con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición ante el Rector, en el 
plazo de un mes, a tenor del art. 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

En Oviedo, a 15 de septiembre de 2017.—El Rector.—Cód. 2017-10379.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 221 de 23-IX-2017 2/2

C
ó
d
. 

2
0
1
7
-1

0
3
7
9

Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL CONCURSO
OPOSICIÓN LIBRE CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DEL RECTOR DE FECHA 18 DE
MAYO DE 2017, PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE TÉCNICO ESPECIALISTA EN
LABORATORIO, GRUPO III, CON DESTINO EN EL DEPARTAMENTO DE
CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA DE FABRICACIÓN (BOE 3 DE JUNIO DE 2017)

RELACIÓN PARTICIPANTES INCLUIDOS:

Nº
orden

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

1 71669914M ÁLVAREZ ÁLVAREZ, ALEJANDRO
2 71659273J ANTUÑA JIMÉNEZ, DANIEL
3 71641976N ASCARIZ GÓMEZ, MANUEL
4 12779551S DE MIGUEL HIDALGO, DANIEL
5 09364803P DÍAZ MORAL, DAVID
6 71648765Q FERNÁNDEZ AVELLO, JORGE
7 11071610P FERNÁNDEZ DÍAZ, RUBEN
8 09438460L FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JESUS
9 53552656P FERNÁNDEZ VEGA, LARA

10 33550018X GARCÍA FORMOSO, MARÍA GALATEA
11 53530179W GARCÍA GONZÁLEZ, ANA
12 10589885H GARCÍA-PERTIERRA LUIÑA, LUCIO
13 71672403X LOZANO ARANGO, SANDRA
14 71662096F LOZANO ARANGO, SILVIA
15 44431646Q MERAYO MARTÍNEZ, FERNANDO
16 71650238V NAVARRO VELICIAS, SUSANA
17 09446811K PÉREZ PÉREZ, HUGO
18 71664080J PULGAR DÍAZ, CARLA

RELACIÓN PARTICIPANTES EXCLUIDOS:

Nº
orden

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

1 52616242Q SOLARES PRIDA, PILAR (a)

(a) Solares Prida Pilar: no estar en posesión de la titulación requerida.


		Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)
	2017-09-22T14:43:11+0200
	Asturias
	BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




